
  

UCHWAŁA NR VII/49/24 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 

Wasilków: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o masie: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 651 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton - 1056 zł 

c) powyżej 9 ton - 1408 zł 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Stawka podatku  

(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 230 352 

13 14 352 880 

14 15 880 1179 

15  1179 2470 

Trzy osie 

12 17 365 634 

17 19 653 1091 

19 21 1091 1355 

21 23 1312 2022 

23 25 2016 3104 

25  2016 3104 

Cztery osie i więcej 

12 25 1312 1408 

25 27 1408 2059 

27 29 2059 3256 

29 31 3256 4192 

31  3256 4603 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4496



3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 928 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1158 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1472 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki 

podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku  

(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 333 416 

18 25 646 1074 

25 31 1250 1918 

31  2784 3557 

Trzy osie i więcej 

12 40 2432 3366 

40  3366 4603 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) - 544 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 

z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 

pojazdu wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku  

(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 224 397 

18 25 410 730 

25  730 1139 

Dwie osie 

12 28 467 704 

28 33 1248 1696 

33 38 1696 2560 

38  2285 3344 

Trzy osie i więcej 

12 38 1390 1918 

38  1882 2547 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1510 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2587 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4496



§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XXXI/307/20 Rady Miejskiej 

w Wasilkowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych (Dziennik 

Urzędowy Województwa Podlaskiego z 2020 r. poz. 5064). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Janusz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4496



Uzasadnienie 

Proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych zakładają przyjęcie 

odmiennej niż dotychczas polityki podatkowej, która pozwoli skuteczniej odpowiadać na bieżące potrzeby 

dochodowe budżetu gminy wynikające z rosnących potrzeb związanych z realizacją nałożonych  

na samorząd zadań własnych oraz sukcesywnym powiększaniem się liczby mieszkańców. 

Waloryzacja stawek podatku od środków transportowych o 60% względem stawek obecnie 

obowiązujących pozwoli na zwiększenie wpływów z tytułu tego podatku o około 270 tys. zł, mimo  

że nowym stawkom nadal daleko będzie do poziomu stawek maksymalnych, a wzrost ten pozwoli na realną 

poprawę sytuacji finansowej w budżecie gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4496


		2024-10-08T12:21:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




